



حوزه‌های مشارکت ایران در بازسازی قره‌باغ احصا شد

دبیر استانی میز جمهوری آذربایجان در استانداری آذربایجان شرقی گفت: حوزه‌های مشارکت و حضور فعالان اقتصادی و تجاری جمهوری اسلامی ایران در بازسازی مناطق آزاد شده قره‌باغ احصا شده است که بخش‌های مختلفی را در بر می‌گیرد.

به گزارش آران نیوز؛ محمدعلی نجاری کهنمویی روز سه‌شنبه در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا، افزود: این حوزه‌های قابل سرمایه‌گذاری و مناسب برای حضور فعالان اقتصادی و شرکت‌های بخش خصوصی کشور در بازسازی مناطق آزاد شده جمهوری آذربایجان در قالب نامه‌ای به دفتر روابط اقتصادی خارجی سازمان سرمایه‌گذاری و کمک‌های اقتصادی و فنی ایران و همچنین سفارت جمهوری اسلامی ایران در باکو ارسال شده است.

وی حوزه‌های مربوط به کشاورزی و زیربخش‌های این حوزه را از جمله قابلیت‌های مهم ایران و آذربایجان شرقی برای حضور در مناطق آزاد شده قره‌باغ اعلام و اضافه کرد: کشت فرا سرزمینی در سطح ۴ هزار و ۵۰۰ هکتار، دامپروری شامل پرورش گوسفند به منظور تولید گوشت و فرآورده‌های جانبی همچون پوست، کود فرآوری شده و خون فرآوری شده، همکاری‌های دوجانبه برای ایجاد و راه‌اندازی شرکت‌های مشترک برای تولید تراکتور با توجه به وجود ظرفیت بسیار بزرگ و وسیع مجتمع کارخانجات تراکتورسازی در تبریز از جمله موارد احصاء شده در این حوزه است.

نجاری کهنمویی با اشاره به توانمندی‌های بسیار خوب شرکت‌های فنی و مهندسی ایران و تبریز برای حضور در بازسازی قره‌باغ، اظهار داشت: بر همین اساس این شرکت‌ها برای طراحی، اجرا و ساخت جاده‌های مواصلاتی، پل و تونل به مقدار حداقل ۲۰۰ کیلومتر را دارند.

به گفته‌ی وی شرکت‌های ایرانی همچنین توان ساخت واحدهای مسکونی به میزان ۳۰ هزار واحد را دارند که از این رقم شرکت‌های فنی و مهندسی آذربایجان شرقی با توجه به سابقه حضور خود در جمهوری آذربایجان، قابلیت ساخت ۵ هزار واحد مسکونی را دارند.

نجاری کهنمویی، تأسیسات صنعتی شامل کارخانجات سیمان، آسفالت، بتن (بیچینگ پلنت) و تأسیسات زیربنایی از قبیل خطوط لوله نفت و گاز، آب، خطوط انتقال برق و پست‌های فشار قوی را از دیگر حوزه‌های مشارکت فعالان اقتصادی و صنعتی جمهوری اسلامی ایران در بازسازی مناطق آزاد شده جمهوری آذربایجان اعلام کرد.

وی با اشاره به تأکیدات مقام رهبری بر افزایش مناسبات اقتصادی بین ایران و جمهوری آذربایجان تا ۱۰ برابر ارقام کنونی، گفت: در تعقیب سیاست‌های دولت مبنی بر تعمیق روابط اقتصادی دو کشور و مشارکت در بازسازی قره‌باغ، فعالان اقتصادی، تجار، صنعت‌گران و صاحبان شرکت‌های مختلف بخش خصوصی برای تصدی و اجرای موارد فوق اعلام آمادگی می‌کنند.

رئیس هیات مدیره انجمن صادرکنندگان خدمات فنی و مهندسی اتاق بازرگانی تبریز با تأکید بر اینکه باید از شرایط جدید و فرصت به وجود آمده در جمهوری آذربایجان و نیاز این کشور برای بازسازی مناطق آزاد شده به بهترین شکل ممکن بهره‌برداری کرد، افزود: با توجه به ظرفیت‌ها و توانایی‌های اقتصادی، تجاری و فنی و مهندسی آذربایجان شرقی می‌توان با مساعدت دستگاه دیپلماسی و بسترسازی‌های لازم، نسبت به اعزام شرکت‌های مختلف فعال در حوزه‌های راه‌سازی، ساختمان‌سازی و مجتمع‌های مسکونی برای مشارکت در بازسازی مناطق آزاد شده جمهوری آذربایجان اقدام کرد.

نجاری کهنمویی لازمه حضور اقتصادی و تجاری ایران در جمهوری آذربایجان را مناسب‌سازی روابط سیاسی دانست و ادامه داد: باید توجه داشت که بدون زمینه‌های سیاسی و گسترش روابط دیپلماتیک، امکان حضور و پذیرش شرکت‌های اقتصادی و تجاری در کشورهای همسایه وجود ندارد و در این زمینه وزارت امور خارجه کشورمان باید فعال‌تر از قبل وارد عرصه شود.

وی با اشاره به اشتراکات فراوان و بی‌نظیر فرهنگی، زبانی، قومی و مذهبی بین تبریز و باکو، گفت: چشم‌پوشی از چنین اشتراکاتی به طور کامل در تضاد با منافع ملی ماست و باید از همکاری تنگاتنگ ایران و جمهوری آذربایجان در سال‌های متمادی گذشته، به بهترین شکل ممکن بهره‌برداری شود.